
40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 5 de Junho de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo para 
exercerem a função de Agente de Contratação:
a) Carla Gesione Nunes - NF 674531
b) Melito Domingos Pagani Schwenck - NF 
3954048

Art. 2º. Designar os servidores públicos abaixo para 
exercerem a função de Equipe de Apoio:
a) Aurélio Simões Monteiro Junior - NF 2516136
b) Fabiana Cardinott Reis Mignone - NF 40699480
c) Vannessa Rocha Gomes - NF 612331
d) Zilmara Amorim Santiago Guia Graça - NF 
4056736

Art. 3º. As atribuições dos Agentes de Contratação 
estão descritas na Lei Federal 14.133/2021 e no 
Decreto Estadual 5.352-R/2023.
Art. 4º. Os trabalhos das Equipes de Apoio serão 
coordenados pelo Agente de Contratação designado.
Art. 5º. Fica revogada a Portaria nº 062-S, de 12 de 
junho de 2024.
Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Vitória/ES, 04 de junho de 2025.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento - SETADES

Protocolo 1565427

PORTARIA Nº 049-S, DE 04 DE JUNHO DE 
2025.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 65, da Lei nº. 46, de 31 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, alínea 
“a” da Lei Complementar nº. 46, de 31 de janeiro 
de 1994, JEAN DARKISSON MATOS BRANDÃO, 
Nº Funcional 3089665, do cargo em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL NÍVEL IV - QCE-03, da 
Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social.
Vitória, 04 de junho de 2025.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social - SETADES

Protocolo 1565673

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 048/2025

CONCEDER recesso aos estagiários abaixo, em 
conformidade com o artigo 13, da Lei nº 11.788/2008, 
de 25 de setembro de 2008, publicada no DOU do 
dia 26/09/2008:

NOME Nº FUNCIONAL TOTAL DE 
DIAS

PERÍODO

Marcelle 
de Deus 
Siqueira

4301110 13 27/06 a 
09/07/2025

Miguel 
Barbosa 
Araújo

4831837 15 16 a 30/06/2025

Vitória, 04 de junho de 2025

AURÉLIO SIMÕES MONTEIRO JÚNIOR
Chefe de Grupo de Recursos Humanos/SETADES

Protocolo 1565076

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

AVISO DE RESULTADO FINAL -  EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO SECULT nº 001/2025
A Secretaria de Estado da Cultura - SECULT torna 
público o resultado final do Credenciamento de 
Profissionais Especializados para atuarem como 
Pareceristas na Análise Técnica das propostas 
culturais submetidas à Lei de Incentivo à Cultura 
Capixaba - LICC, considerando as inscrições 
encaminhadas entre os dias 12/02/2025 a partir das 
18h até 15/05/2025 ás 18h - Segunda composição 
da demanda. A íntegra do resultado está disponível 
no site da Secult.

Vitória, 03 de junho de 2025.
Letícia Schuwartz Deps

Agente de Contratação
Portaria 063-S de 30 de maio de 2025

Protocolo 1564788

AVISO DE RESULTADO
Edital 17/2024 - Patrimônio Arquitetônico

A Secretaria de Estado da Cultura torna público o 
Resultado da Seleção do Edital em epígrafe, 
conforme processo nº 2024-QKGXT. A íntegra do 
resultado está disponível no site da Secult (www.
secult.es.gov.br).

Vitória, 04 de junho de 2025.
Catarina Maria Linhales Baptista

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura (Respondendo)

Protocolo 1565355

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO 
PARCIAL

Edital 08/2024 - Cultura Digital
A Secretaria de Estado da Cultura torna público o Ato 
de Confirmação de documentação Parcial  na 
LINHA DE FOMENTO 1 e 2 do Edital em epígrafe, 
conforme processo nº 2024-JMZXH. A íntegra dos 
documentos está disponível no site da Secult. (www.
secult.es.gov.br).

Vitória, 04 de junho de 2025.
Catarina Maria Linhales Baptista

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura (Respondendo)

Protocolo 1565493

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO 
PARCIAL

Edital 07/2024 - Circo Tradicional
A Secretaria de Estado da Cultura torna público o 
Ato de Confirmação de documentação Parcial 
do Edital em epígrafe, conforme processo nº 
2024-416Q2. A íntegra dos documentos está 
disponível no site da Secult. (www.secult.es.gov.br).

Vitória, 04 de junho de 2025.
Catarina Maria Linhales Baptista

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura (Respondendo)

Protocolo 1565513

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 4 de Junho de 2025 às 22:07:54 Código de Autenticação: 2e48f313


